ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2022

V/v triển khai thực hiện các

quy định về phòng, chống

dịch Covid-19

                                    Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

    - UBND xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1887/UBND-KGVX ngày 25/4/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh biện pháp y tế liên quan đến dịch Covid-19;

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện các biện

pháp y tế liên quan đến phòng, chống dịch Covid-19 được quy định tại Công văn

số 1887/UBND-KGVX ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; đặc biệt

chú ý trong việc xác định các trường hợp tiếp xúc gần với ca bệnh và triển khai

các biện pháp phòng tránh lây nhiễm, theo dõi sức khỏe, thực hiện các biện pháp

y tế;

- Tích cực tham gia phối hợp cùng ngành y tế để thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch theo quy định.

 2. Các cơ quan, đơn vị y tế: Chủ động cập nhật các quy định hiện hành từ

Trung ương đến địa phương để kịp thời thông báo, hướng dẫn đến các cơ quan,

đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch phù

hợp trong tình hình mới.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thị ủy;
- TT HĐND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-04-29T12:56:23+0700

		2022-04-29T17:18:07+0700

		2022-04-29T17:18:07+0700

		2022-04-29T17:18:07+0700